Τα φυσικά πρόσωπα ασκούν ατομική επιχείρηση και έχουν ως
επωνυμία το αστικό τους όνομα.

Στην Ομόρρυθμη Εταιρεία(Ο.Ε.) η επωνυμία σχηματίζεται από το
αστικό όνομα όλων των ομόρρυθμων εταίρων που συμμετέχουν σε
αυτήν, ή μερικών εξ αυτών, μαζί με τη σύντμηση ΄΄ και Σία ΄΄, ΄΄ Αφοί ΄΄
κ.λπ., μαζί με τη σύντμηση ΄΄ Ο.Ε. ΄΄(ΒΔ 19 Απριλίου/ 1 Μαΐου 1835,
Περί του Εμπορικού Νόμου, άρθρο 21).

Στην Ετερόρρυθμη Εταιρεία(Ε.Ε.) η επωνυμία σχηματίζεται από το
αστικό όνομα όλων των ομόρρυθμων εταίρων που συμμετέχουν σε
αυτήν και μόνο αυτών, ή μερικών εξ αυτών, μαζί με τη σύντμηση ΄΄ και
Σία ΄΄, ΄΄ Αφοί ΄΄ κ.λπ., και μαζί με τη σύντμηση ΄΄ Ε.Ε. ΄΄(ΒΔ 19
Απριλίου/1 Μαΐου 1835, Περί του Εμπορικού Νόμου, άρθρο 23, 25 )

Στην Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης(Ε.Π.Ε.) η επωνυμία
σχηματίζεται, είτε από το όνομα ενός ή περισσότερων εταίρων, είτε από
το είδος της δραστηριότητας που ασκεί η επιχείρηση, είτε από τον
συνδυασμό των παραπάνω, συνοδευόμενη σε κάθε περίπτωση από τις
λέξεις ΄΄ Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης ΄΄.